
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 472
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 18/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  δαπανών  και  διάθεσης  πίστωσης  για  την  μετακίνηση  Λαρισαϊκής 
αντιπροσωπείας  στο  Δήμο  Λήμνου  για  τη  συμμετοχή  τους  στους  αγώνες  του  αρχαίου 
πεντάθλου.

Στη Λάρισα, σήμερα 30η του μηνός Ιουνίου, του έτους 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
14.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 43333/26-6-2017 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010.

Ήταν  δε  παρόντες  από  τα  μέλη  του  οι  κ.κ:  1)  Τάχος  Δημήτριος,  ως  Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αντωνίου Νέστωρ, 5) Βαγενά Αγγελική, 6) 
Βλησαρούλης Αθανάσιος, 7) Γελαλή Πολυξένη, 8) Γεωργάκης Δημήτριος, 9) Δαούλας Θωμάς, 10) 
Δεληγιάννης  Δημήτριος,  11)  Διαμάντος  Κωνσταντίνος,  12)  Ζαούτσος  Γεώργιος,  13)  Ζιαζιά  – 
Σουφλιά  Αικατερίνη,  14) Καλτσάς  Νικόλαος,  15)  Καμηλαράκη-Σαμαρά  Μαρία,  16) 
Καραλαριώτου Ειρήνη, 17) Καφφές Θεόδωρος, 18) Κρίκης Πέτρος, 19) Μαβίδης Δημήτριος, 20) 
Μπουσμπούκης  Ιωάννης,  21)  Νταής  Παναγιώτης,  22)  Ξηρομερίτης  Μάριος,  23)  Παζιάνας 
Γεώργιος,  24)  Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα  Αγγελική,  25)  Παπαδημητρίου  Βασίλειος,  26) 
Ρεβήσιος  Κωνσταντίνος,  27)  Σάπκας  Παναγιώτης,  28) Σούλτης  Γεώργιος,  29)  Σουρλαντζής 
Απόστολος, 30) Τερζούδης Χρήστος, 31) Τζανακούλης Κων/νος, 32) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα, 
33) Τσιαούσης Κωνσταντίνος και 34) Τσιλιμίγκας Χρήστος.

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αράπκουλε Δέσποινα, 2) Γεωργούλης 
Αλέξανδρος, 3) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 4) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος,, 5) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 
6)  Μαμάκος  Αθανάσιος,  7)  Μπαμπαλής  Δημήτριος,  8)  Μπαράς  Νικόλαος,  9)  Μπατζανούλης 
Αλέξανδρος,  10)  Νασιώκας  Έκτορας,  11)  Πράπας  Αντώνιος,  12)  Πράπας  Κωνσταντίνος,  13) 
Σουλούκου Ασπασία, 14) Τσακίρης Μιχαήλ και 15) Ψάρρα – Περίφανου Άννα.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
49 παρευρίσκονταν οι 34, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού  των  μελών  του  Συμβουλίου),  εισέρχεται  στη  συζήτηση  των  θεμάτων  παρόντος  του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη.

Σελίδα 1 από 4

ΑΔΑ: ΨΡΒΩΩΛΞ-ΨΚΙ



Κατά  τη  συζήτηση  του  θέματος  απουσίαζαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Αντωνίου 
Νέστoρας,  Γεωργάκης  Δημήτριος,  Ζαούτσος  Γεώργιος,  Καμηλαράκη-Σαμαρά  Μαρία,  Καφφές 
Θεόδωρος, Μπουσμπούκης Ιωάννης, Ξηρομερίτης Μάριος, Παπαδημητρίου Βασίλειος, Τερζούδης 
Χρήστος, Τζανακούλης Κων/νος, Τσιαούσης Κων/νος και Καραλαριώτου Ειρήνη.

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση δαπανών 
και διάθεσης πίστωσης για την μετακίνηση Λαρισαϊκής αντιπροσωπείας στο Δήμο Λήμνου για τη 
συμμετοχή τους στους αγώνες του αρχαίου πεντάθλου και αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 158 παρ. 3 εδ. α του Ν. 3463/2016 
2. Το Ν. 4412/2016
3. Το Ν. 4441/2017
4. Τη με αρ. πρωτ. 44140/28-06-2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Αθλητισμού Πολιτισμού & 

Κοινωνικής Πολιτικής, Τμήμα Αθλητισμού, η οποία έχει ως εξής:
Το Αρχαίο Πένταθλο συνδέεται με το πέρασμα των αργοναυτών από το νησί της Λήμνου. Η 

αναβίωση του Αρχαίου Ελληνικού Πεντάθλου το οποίο ήταν ένα από τα πιο σπουδαία Ολυμπιακά 
Αγωνίσματα, προστέθηκε στην 18η Ολυμπιάδα (το 708 π. Χ.). Θεωρήθηκε ως ένα αριστούργημα 
του αρχαίου ελληνικού αθλητισμού, μια αληθινή απόδειξη του ολοκληρωμένου αθλητή και του 
καλού πολεμιστή. Ο πενταθλητής που συνδύαζε αρμονικά δύναμη, ευκινησία, δεξιοτεχνία με μιαν 
απόλυτη σωματική ομορφιά ήταν ο «κάλλιστος Ελλήνων» όπως τον αποκαλεί ο Αριστοτέλης.  

Μαθητές από διάφορα μέρη της Ελλάδας και του κόσμου θα διαγωνιστούν σε πέντε 
αγωνίσματα: άλμα, δίσκος, δρόμος, ακόντιο και πάλη. 

Το άλμα και ο δρόμος γυμνάζει τα κάτω άκρα, ο δίσκος και το ακόντιο τα άνω άκρα και η 
πάλη, ο αγώνας σώμα με σώμα όπως και στη μάχη φέρνει μια ισορροπία. 

Στα  πλαίσια  του  ευ  αγωνίζεσαι  οι  μαθητές  γνωρίζονται  και  βιώνουν  μία  ξεχωριστή 
εκπαιδευτική  εμπειρία.  Το  2016,  το  Αρχαίο  Πένταθλο  Λήμνου διοργανώθηκε  από  το  Δήμο 
Λήμνου, σε συνεργασία με την Αθλητική Ένωση Λήμνου, τον Αθλητικό Όμιλο «Ηφαιστία» και με 
την υποστήριξη του ΣΕΓΑΣ. Συμμετείχαν οι Δήμοι της Τρεμετζίνα και του Λανγκιράνο (Ιταλία),  
της Ποζέγκα (Σερβία), της Αγιάς και της Λέσβου από την Ελλάδα, καθώς και ο Δήμος Λήμνου με  
δύο ομάδες. Ο Δήμος Λήμνου, μέσω της οργανωτικής επιτροπής και του δικαιώματος που έχει ως 
διοργανωτής, καλεί αθλητές (αγόρια, κορίτσια) από Δήμους Χωρών ανά την υφήλιο να λάβουν 
μέρος στον παραπάνω Αγώνα. Ειδικές προσκλήσεις απευθύνονται σε συγκεκριμένους Δήμους με 
τους  οποίους  ο  Δήμος  Λήμνου  διατηρεί  δεσμούς  φιλίας  και  συνεργασίας.  Για  τις  παραπάνω 
αποστολές  (Δήμους)  που  θα  κληθούν  με  ειδικές  προσκλήσεις  (μέχρι  8  άτομα:  3  αγόρια  +  3 
κορίτσια  +2  συνοδοί),  οι  διοργανωτές  θα  καλύψουν  τα  έξοδα  διαμονής  και  ημιδιατροφής 
τεσσάρων ημερών για μία αποστολή που θα αριθμεί έως 8 άτομα κατά τη διάρκεια των Αγώνων. 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ :
1. Ημερομηνία: 6-9 Ιουλίου 2017 
Τελετής έναρξης: Δημαρχείο Λήμνου (παλιό Λιμάνι) 
Τελετής λήξης: Δημοτικό Στάδιο Μύρινας 
2. Σημεία τέλεσης αγωνισμάτων: 

• 3. Δημοτικό Στάδιο Μύρινας 
• Ευρύτερη περιοχή των Αρχαιολογικών Χώρων της Προϊστορικής Μύρινας και της 

Ηφαιστίας. 
3. Επίσημη γλώσσα αγώνων: Ελληνικά και Αγγλικά 
4. Κατηγορίες: ΠΑΜΠΑΙΔΩΝ - ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΩΝ (Ομαδικός διαγωνισμός)
5. Σύσταση ομάδας: 
Οι ομάδες αποτελούνται από τρία μέλη ιδίου φύλου, γεννηθέντες από 2001 ως και 2004, 

ανεξαρτήτου εθνικότητας. 
6. Αγωνίσματα: 
Δισκοβολία Παμπαίδων: δίσκος 1 κιλό (τρεις προσπάθειες) 
Δισκοβολία Παγκορασίδων: δίσκος 600 γραμμάρια (τρεις προσπάθειες) 

Σελίδα 2 από 4

ΑΔΑ: ΨΡΒΩΩΛΞ-ΨΚΙ



Ακοντισμός Παμπαίδων: ακόντιο 600 γραμμάρια (τρεις προσπάθειες) 
Ακοντισμός Παγκορασίδων: ακόντιο 500 γραμμάρια (τρεις προσπάθειες) 
Άλμα σε μήκος Παμπαίδων: (τρεις προσπάθειες) 
Άλμα σε μήκος Παγκορασίδων: (τρεις προσπάθειες) 
Δρόμος 80μ Παμπαίδων: (τελικές σειρές) 
Δρόμος 80μ Παγκορασίδων: (τελικές σειρές) 
Πάλη στην Άμμο Παμπαίδων: (μέγιστο βάρος 65+5 κιλά) 
Πάλη στην Άμμο Παγκορασίδων: (μέγιστο βάρος 55+5 κιλά)
7. Δικαίωμα Συμμετοχής: 
Α. Κατά προτεραιότητα, δικαίωμα συμμετοχής έχουν οι Δήμοι που προσκαλούνται. 
Β. Για  τους  άλλους  Δήμους  από  την  Ελλάδα  ή  το  Εξωτερικό  που  θα  εκδηλώσουν 

ενδιαφέρον να συμμετάσχουν θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας. 
Γ. Ο Δήμος Λήμνου ως διοργανωτής θα συμμετάσχει με απεριόριστο αριθμό ομάδων. 
Οι ομάδες θα απαρτίζονται από τρία (3) μέλη ανά φύλο. 

• Από τα τρία μέλη κάθε ομάδας, το ένα θα πάρει μέρος υποχρεωτικά στο άθλημα της 
πάλης,  το δεύτερο στα αθλήματα του ακοντίου και  του δίσκου και  το τρίτο στα 
αθλήματα του αγώνα δρόμου και του άλματος εις μήκος. 

• Τα  ονόματα  των  συμμετεχόντων  ανά  άθλημα  θα  δηλωθούν  στις  δηλώσεις 
συμμετοχής. 

• Για όλα τα μέλη των ομάδων απαιτείται  υποχρεωτικά έγγραφη συγκατάθεση του 
κηδεμόνα τους, οι οποίοι θα συμπληρώνουν υπεύθυνη δήλωση για τη συμμετοχή 
των αθλητών στον αγώνα. 

Η διαδικασία  γίνεται  σύμφωνα  με  το  εδάφιο  α  παρ.  3  άρθρο  158 του Ν.  3463 /  2006 
«πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  προϋπολογισμό  και  αφορούν  αθλητικές  εκδηλώσεις 
αρμόδιο να αποφασίζει είναι το Δημοτικό Συμβούλιο καθώς και για την διάθεση της πίστωσης και 
της  έγκρισης  της  δαπάνης».  Η διαδικασία της  προμήθειας  και  της  παροχής υπηρεσιών γίνεται  
σύμφωνα με τον Νόμο 4412/2016 & & τον 4441/2016.

Ζητείται  έγκριση δαπανών και διάθεσης πίστωσης για την μετακίνηση Λαρισαϊκής 
αντιπροσωπείας  στο  Δήμο  Λήμνου  για  τη  συμμετοχή  τους  στους  αγώνες  του  αρχαίου 
πεντάθλου, που θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15.6472. 09008 (σύνολο δαπάνης 1478,00 €). 

Αναλυτικά οι δαπάνες υπηρεσιών της εκδήλωσης έχουν ως εξής:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΘΑΡΗ
ΑΞΙΑ Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΟ

Μετακίνηση Λαρισαϊκής Αντιπροσωπείας στην 
Λήμνο (7 άτομα) 1191,92 286,08 1478,00

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη δαπάνη για τη μετακίνηση Λαρισαϊκής αντιπροσωπείας στο Δήμο Λήμνου για 
τη συμμετοχή τους στους αγώνες του αρχαίου πεντάθλου από 06-07-2017 έως 09-07-2017, καθώς 
και  τη  διάθεση  της  πίστωσης ποσού  1478,00 €,  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ, η  οποία  θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 15.6472. 09008 ως εξής:

Σελίδα 3 από 4

ΑΔΑ: ΨΡΒΩΩΛΞ-ΨΚΙ



ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΘΑΡΗ
ΑΞΙΑ Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΟ

Μετακίνηση Λαρισαϊκής Αντιπροσωπείας στην 
Λήμνο (7 άτομα) 1191,92 286,08 1478,00

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Σελίδα 4 από 4

ΑΔΑ: ΨΡΒΩΩΛΞ-ΨΚΙ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ


		2017-07-03T13:57:08+0300
	Athens




